TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:         /CTr-LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 3 NĂM 2024

của Thường trực, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh

1. Những công tác trọng tâm

- Giao chỉ tiêu cho các đơn vị trực thuộc thực hiện, gắn với chỉ đạo triển

khai nhiệm vụ chính trị của các cấp công đoàn trong năm 2024. Tiếp tục chỉ đạo

đẩy nhanh tiến độ tổ chức hội nghị người lao động, phấn đấu hoàn thành trong quý

I/2024.

- Triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng Ninh

Thuận (16/4), giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/4) và 32

năm Ngày tái lập tỉnh Ninh Thuận (01/4), 114 năm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) và

1984 năm Cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

- Tập trung chỉ đạo tăng cường thực hiện công tác phát triển đoàn viên,

thành lập công đoàn cơ sở. Hoàn thành báo cáo quyết toán tài chính công đoàn tỉnh

năm 2023.

2. Dự kiến những công việc cụ thể

- Ngày 08/3/2024: Tổ chức kỷ niệm 114 năm Ngày Quốc tế phụ nữ (8/3) và

1984 năm Cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

- Ngày 12/3/2024: Họp Ban Thường vụ cho ý kiến: (1) Chỉ tiêu giao các

đơn vị thực hiện nhiệm vụ năm 2024; (2) Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm

95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam và Kế hoạch tổ chức các hoạt động

“Tháng Công nhân” và hưởng ứng “Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao

động” năm 2024.

- Ngày 20/3/2024: Hội nghị giao ban công tác tháng 3 năm 2024.

- Ngày 25/3/2024: Họp Ban Thường vụ: (1) cho ý kiến Hướng dẫn khen

thưởng công nhân, lao động tiêu biểu xuất sắc nhân “Tháng Công nhân” và Kế

hoạch giám sát của Liên đoàn Lao động tỉnh năm 2024; (2) thông qua Báo cáo hoạt

động công đoàn quý I năm 2024 và Báo cáo quyết toán tài chính công đoàn tỉnh

năm 2023.

- Ngày 28/3/2024: Họp Ban Thường vụ xét, hỗ trợ nhà “Mái ấm công đoàn”

nhân kỷ niệm 32 năm Ngày tái lập tỉnh Ninh Thuận (01/4).

Căn cứ chương trình công tác này, các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh, Liên

đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công ngành, Công đoàn Các khu Công

nghiệp tham mưu nội dung và có kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, chương trình có thể điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực

tế hoạt động./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các Ban LĐLĐ tỉnh;

- LĐLĐ huyện, tp, CĐ ngành, CĐCKCN;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VP.

         TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

   Nguyễn Hữu Hòa

		2024-02-26T14:42:19+0700

		2024-02-26T15:59:07+0700

		2024-02-26T15:59:07+0700

		2024-02-26T15:59:07+0700